[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

г. Алатырь

ГЛАВА ГОРОДА АЛАТЫРЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 03.07.2009 г.

                    № 721

О проведении городского конкурса

«Лучшая парикмахерская – 2009»

В целях повышения качества оказываемых бытовых услуг, культуры обслуживания населения, а также распространения передового опыта среди предприятий сферы бытовых услуг

п о с т а н о в л я ю :

1. Провести с 15 по 30 июля 2009 года городской конкурс  «Лучшая парикмахерская – 2009».

2. Утвердить Положение о проведении городского конкурса «Лучшая парикмахерская – 2009» согласно приложению 1.

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению городского конкурса «Лучшая парикмахерская – 2009» согласно приложению 2.

4. Данное постановление опубликовать в газете «Алатырские вести».

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации города Алатыря по социально-экономическим вопросам Ежову Т.Б.

 Глава города Алатыря

М.В. Марискин

Данилин

  2 0891

Приложение 1

к постановлению главы

города  Алатырь

от «03» июля 2009  № 721

Положение о проведении городского конкурса

«Лучшая парикмахерская – 2009».

1. Общие положения

1.1. Конкурс «Лучшая парикмахерская – 2009» проводится среди парикмахерских города Алатыря всех форм собственности.

1.2. Организационное обеспечение проведения конкурса осуществляется администрацией города Алатыря.

2. Цели и задачи конкурса

2.1. Основной целью проведения конкурса является повышение качества оказываемых парикмахерских услуг, культуры обслуживания населения, популяризации передового опыта работы.

2.2. Задачами проведения конкурса «Лучшая парикмахерская – 2009»  являются:

        -  выявление и поощрение лучших предприятий бытового обслуживания населения в городе Алатыре;

        - формирование позитивного общественного мнения и оценки развития предприятий  бытового обслуживания населения;

- систематизация опыта работы лучших предприятий бытового обслуживания населения для дальнейшего его распространения.

3. Требования к участникам конкурса

3.1. В конкурсе могут участвовать парикмахерские города различных форм собственности. Не ограничивается участие предприятий (организаций), работающих в иных сферах и имеющих в своем составе участки (в дальнейшем - подразделения), оказывающие парикмахерские услуги.

4. Подведение итогов конкурса

4.1. Подведение итогов конкурса и определение победителей проводится конкурсной комиссией до 30 июля 2009 года, по критериям, определенным в приложении № 1 к настоящему Положению.

5.2. Оценка работ проводится по бальной системе. Максимальное количество баллов 100. Победители Конкурса определяются в номинации: «Лучшая парикмахерская – 2009».

5.3. Кроме того, по итогам Конкурса определяются следующие номинанты:

-     «За лучшее наружное оформление предприятия бытового обслуживания»;

· «За лучший сервис»;

· «За лучшую организацию работы»

· «За самое уютное предприятие».

Конкурсантам, занявшим призовые места, вручаются дипломы администрации города Алатыря Чувашской Республики и памятные подарки.

Приложение №1 к положению

о проведении городского конкурса «Лучшая парикмахерская – 2009»

Основные критерии оценки парикмахерских

	№ п/п
	Критерии оценки
	Количество баллов

	1.
	Внешнее оформление объекта

	1.1.
	Наличие и эстетическое оформление вывески
	5

	1.2.
	Благоустройство и состояние прилегающей территории (озеленение, декоративное освещение и т.п.)
	5

	1.3.
	Дизайн, цветовое оформление фасада

	5

	1.4.
	Оформление оконных витрин, витражи
	5

	1.5.
	Оформление входной группы
	5

	2.
	Внутреннее оформление предприятия бытового обслуживания

	2.1.
	Оформление приемного салона

	5

	2.2.
	Оформление производственных и служебно-бытовых помещений
	5

	2.3.
	Наличие зоны работы с клиентами
	5

	2.4.
	Наличие полной информации для потребителей и порядок ее размещения с точки зрения доступности и эстетики оформления
	5

	2.5.
	Отсутствие жалоб в книге отзывов и предложений
	5

	3.
	Организация рабочих мест

	3.1.
	Наличие и состояние технологического оборудования
	5

	3.2.
	Квалификация персонала
	5

	3.3.
	Наличие спецодежды

	5

	3.4.
	Производственная санитария
	5

	  4.
	Наличие системы льгот и скидок

	5

	  5.
	Участие в общественных мероприятиях (выставках, конкурсах)
	5

	  6.
	Оказание дополнительных услуг

	6.1.
	Предварительная запись на обслуживание
	5

	6.2.
	Консультации
	5

	6.3.
	Наличие карты клиента
	5

	6.4.
	Реализация сопутствующих товаров
	5

	Итого
	100

Приложение 2

к постановлению главы

города  Алатырь

от «03» июля 2009  № 721

С О С Т А В

конкурсной комиссии по проведению городского конкурса

«Лучшая парикмахерская – 2009».

Ежова Т.Б.     –   первый заместитель главы администрации города Алатыря по социально-экономическим вопросам – председатель комиссии;

Данилин А.А.
– начальник отдела экономики администрации города Алатыря – заместитель председателя комиссии;

Митрофанова Е.В.
– ведущий специалист отдела экономики администрации города Алатыря – секретарь комиссии;

Исаева В.А.               – начальник отдела культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела администрации города Алатыря;

Каляканова Р.Н.   –   начальник отдела информатизации и связи с общественностью администрации города Алатыря;

Аникин О.В.             – директор ОАО «БОН» (по согласованию);

	Чернышёв Г.В.

	–  ведущий специалист-эксперт ТО ТУ Роспотребнадзора в Чувашской Республике в г. Шумерля (по согласованию).